

Beslutning om å utelukke Next Vision Stabilized Systems Ltd.

August 2025

1 Sammendrag

KLP og KLP-fondene (heretter kalt KLP) har per august 2025 besluttet å utelukke Next Vision Stabilized Systems Ltd. (NextVision) fra sine investeringer. Utelukkelsen er basert på kriteriet om uakseptabel risiko for at selskapet medvirker til eller selv er ansvarlig for (...) «alvorlige krenkelser av individers rettigheter i krig eller konfliktsituasjoner.»

NextVision er et israelsk teknologiselskap og en ledende produsent av kameraer som brukes i militærdroner produsert av Israels største forsvarsselskap, Elbit Systems.¹ Elbit Systems er blant de viktigste leverandørene til det israelske militæret (IDF), herunder av mindre angrepsdroner som bærer våpen og bomber. Selskapet rapporterer at andre sentrale kunder inkluderer Israels forsvarsdepartement og det statlig eide forsvarsselskapet Israel Aerospace Industries².

Droner har blitt en integrert del av moderne krigføring. Bruken av militære droner i Gaza har ifølge rapporter fra FN-organisasjoner og menneskerettighetsgrupper skjedd i strid med grunnleggende prinsipper i krigens folkerett. Som i andre tilsvarende saker er utelukkelse et verktøy for å redusere risiko for at KLP indirekte knyttes til uakseptable forhold som er pågående eller fremtidige.

2 Bakgrunn

KLPs utelukkelse er basert på data og analyser fra våre dataleverandører, offentlig tilgjengelig informasjon fra media, sivilsamfunnet, og dialog med selskapene. I forbindelse med siste dagers medieoppmerksomhet om NextVision, kom det frem ny informasjon som førte til at KLP har gjort en vurdering av selskapet³.

Flere aktører i FN-systemet har rapportert at Israels vedvarende og målrettede krigføring på Gazastripen etter Hamas' angrep 7. oktober 2023 utgjør systematiske og grove brudd på menneskerettighetene og folkeretten. Denne informasjonen har vært offentlig kjent i lengre tid.⁴ Den internasjonale domstolen i Haag (ICJ) har de siste to årene utstedt flere pålegg mot Israel i forbindelse med krigen i Gaza. Allerede i 2024 utstedte ICJ en juridisk bindende ordre om at Israel må stanse invasjonen av Rafah, da den humanitære situasjonen var ansett som katastrofal.⁵ ICJ har videre pålagt Israel å forhindre handlinger som kan utgjøre

¹ Se blant annet Next Visions nettside: [Over 1000 camera turret units and video encoders to Elbit Systems - NextVision](#)

² https://investor-relations.nextvision-sys.com/wp-content/uploads/2025/03/NextVisionMay2025_En_compressed-1.pdf

³ <https://www.aftenposten.no/norge/politikk/i/kw5zJk/oljefondet-investert-i-nok-et-selskap-som-tjener-stort-paa-gaza-krigen>

⁴ Se blant annet <https://documents.un.org/doc/undoc/gen/g24/o86/64/pdf/g24o8664.pdf>; Israel's assault on the foundations of international law must have consequences: UN experts | OHCHR

⁵ <https://www.icj-cij.org/sites/default/files/case-related/192/192-20240524-ord-01-00-en.pdf>, se også fn.no 27. mai 2025: [Den internasjonale domstolen beordrer Israel til å stanse Rafah-offensiven – hva skjer nå?](#)

folkemord, sikre humanitær hjelp til sivilbefolkningen i Gaza, og tillate gransking. Israel har ikke etterkommet disse påleggene. Den internasjonale straffedomstolen ICC har utstedt arrestordre på Israels statsminister Benjamin Netanyahu og tidligere forsvarsminister Yoav Gallant for brudd på krigsforbrytelser og forbrytelser mot menneskeheten.⁶ Samtidig ble det utstedt arrestordre mot Hamas-ledere. Ifølge det Palestinske helsedepartementet per 31. juli 2025 er 61 158 palestinere drept og 151 442 skadet siden oktober 2023. Over halvparten av de drepte skal være kvinner, barn og eldre.⁷ Siden juni har dødstallene økt.

Særlig har angrepene, herunder ved bruk av militære droner, brutt prinsippet om proporsjonalitet og distinksjon. Disse prinsippene betyr at militære angrep ikke må forårsake sivile tap som er uforholdsmessige i forhold til den forventede militære fordel, og at stridende parter skiller mellom sivile og militære mål. FN-rapporter dokumenterer systematiske angrep på sivile mål og bruk av droner mot sivile områder i tettbebygde strøk.⁸

Disse bruddene på krigens folkerett forsterker risikoen for at selskaper som leverer kritiske komponenter til slike våpensystemer medvirker til alvorlige krenkelser av menneskerettighetene. KLP legger til grunn at man siden begynnelsen av 2024 burde kunne forstå risikoen for at komponenter av denne typen, som selges til selskaper som produserer våpen til det israelske forsvaret, kan benyttes til å begå alvorlige brudd på menneskerettighetene og humanitærretten.

3 Informasjon fra selskapene og dialog med KLP

Selskapet rapporterer at det har hatt en vesentlig økning i salgstall etter krigens utbrudd i 2023, og økt produksjon basert på etterspørsel fra israelske kunder. Selskapets CEO har uttalt at israelske kunder prioriteres.⁹

Det finnes ikke offentlig tilgjengelig informasjon om selskapets tilnærming til aktsomhetsvurderinger i krig og konfliktsituasjoner, eller hvordan selskapet etterlever FNs veiledende prinsipper og OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper. KLP har kontaktet NextVision, men har foreløpig ikke mottatt svar.

4 KLPs vurdering

KLP har vurdert om det er en uakseptabel risiko for at selskapet medvirker til eller selv er ansvarlig for (...) «alvorlige krenkelser av individers rettigheter i krig eller konfliktsituasjoner.» Vurderingen baseres på humanitærrettens regler om krigføring. Av særlig betydning er felles artikkel 3 i Genèvekonvensjonene som verner sivile i ikke-internasjonale væpnede konflikter¹⁰ og Artiklene 6, 7, 9, 21 og 22 i FNs konvensjon om sivile og politiske rettigheter som verner retten til liv, frihet og trygghet, frihet fra tortur.¹¹

⁶ [Situation in the State of Palestine: ICC Pre-Trial Chamber I rejects the State of Israel's challenges to jurisdiction and issues warrants of arrest for Benjamin Netanyahu and Yoav Gallant | International Criminal Court](#)

⁷ [Reported impact snapshot | Gaza Strip \(6 August 2025\) | United Nations Office for the Coordination of Humanitarian Affairs - Occupied Palestinian Territory](#)

⁸ For eksempel [Gaza: rights experts condemn AI role in destruction by Israeli military | UN News](#)
⁹ https://www.calcalistech.com/ctechnews/article/rmem24l4z#google_vignette

¹⁰ ICRC, Treaties, States Parties and Commentaries, [IHL Treaties - Geneva Conventions of 1949, Additional Protocols and their Commentaries](#)

¹¹ The International Covenant on Civilian and Political Rights, and optional protocols, [Lov om styrking av menneskerettighetenes stilling i norsk rett \(menneskerettsloven\) - Vedlegg 6. Den internasjonale konvensjonen om sivile og politiske rettigheter med protokoller \(no... - Lovdata](#)

I denne saken har KLP vurdert om det er sannsynlig at produktet som selskapet leverer benyttes i militært utstyr som anvendes av en stat i væpnet konflikt, og videre om det er vesentlig risiko for at dette utstyret brukes på en måte som bryter med humanitærrettens prinsipper og dermed KLPs retningslinjer.

Elbit Systems er en av de viktigste leverandørene til IDF, herunder av mindre angrepsdroner som bærer våpen og bomber.¹² NextVision rapporterer selv at de er en ledende produsent av kameraer som brukes i militærdroner som produsert av Elbit Systems.¹³ NextVisions kameraer anses som kritiske komponenter for overvåkning og identifisering av mål i slike droner. Basert på foreliggende informasjon mener KLP derfor at det er sannsynlig at selskapets kameraer benyttes til produksjon av militære droner anvendt av det israelske militæret (IDF) i Gaza.

Droner har blitt en sentral del av moderne krigføring. Det foreligger rapporter om bruk av droner i Gaza, inkludert mot sivile mål.¹⁴ Angrepene skiller ikke mellom sivile og militære mål. Internasjonale medier har rapportert om israelske droneangrep som har drept hjelpearbeidere og sivile i Gaza, inkludert barn. Disse angrepene har rammet sivile mål som ikke utgjorde noen militær trussel.¹⁵

Ikke alle former for salg av varer og tjenester som kan forbindes med krig og konflikt vil kvalifisere til utelukkelse. Som i alle andre utelukkelsessaker foretar KLP en konkret vurdering. I denne saken er det lagt særlig vekt på at selskapet over lengre tid har solgt kritiske komponenter til våpenprodusenter som leverer våpen til en stat som ifølge internasjonale organisasjoner bryter folkeretten. Det er vektlagt at selskapet selv rapporterer om vesentlig økt omsetning og etterspørsel etter kameraene etter krigens utbrudd oktober 2023¹⁶. Disse momentene styrker risikoen for at selskapets varer faktisk benyttes i krigføringen på Gaza.

Situasjonen for sivilbefolkningen i Gaza har forverret seg betydelig det siste året. De rapporterte handlingene er omfattende og veldokumenterte, og utgjør ifølge internasjonale organisasjoner alvorlige brudd på menneskerettighetene og den humanitære folkeretten. Selskaper som selger varer til kunder i slike situasjoner, må utvise særlig aktsomhet i henhold til internasjonale retningslinjer.¹⁷ Aktsomhetsvurderingene skal omfatte kartlegging av hvordan varene brukes og tiltak for å forhindre medvirkning til normbrudd. Selskapet publiserer ikke informasjon om sine aktsomhetsvurderinger, og KLP har ikke mottatt svar på sine henvendelser.

Selskapets salg av kritiske komponenter til våpenprodusenter som leverer til en stat under ICJ-pålegg, selskapets informasjon om økt salg etter krigens utbrudd, manglende

¹² <https://dimse.info/elbit-systems/>; [Israel MOD Secures Contracts with Elbit Systems for ISR Drones and Autonomous Systems](#)

¹³ Se blant annet NextVisions nettside: [Over 1000 camera turret units and video encoders to Elbit Systems - NextVision](#)

¹⁴ <https://www.bbc.com/news/articles/cwygezz3gx7o>; <https://www.npr.org/2024/11/19/nx-s1-5195171/witnesses-say-israel-is-using-sniper-drones-in-gaza-and-theyre-shooting-civilians>;

¹⁵ [Gaza surgeon describes drones targeting children](#)

¹⁶ <https://investor-relations.nextvision-sys.com/wp-content/uploads/2025/03/Q3-2024.pdf>

¹⁷ Se for eksempel OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper og kommentarene kapittel IV (Menneskerettigheter), Heightened Human Rights Due Diligence for Business in Conflict-Affected Contexts: A Guide, fra UN Working Group on Business and Human Rights: [Heightened Human Rights Due Diligence for Business in Conflict-Affected Contexts: A Guide | United Nations Development Programme](#); og Guidance on Responsible Business in Conflict-Affected & High-Risk Areas: A Resource for Companies and Investors: [Guidance on Responsible Business in Conflict-Affected & High-Risk Areas: A Resource for Companies and Investors | UN Global Compact](#)

transparens om aktsomhetsvurderinger, og en situasjon med dokumenterte normbrudd utgjør samlet en uakseptabel risiko for at selskapet medvirker til brudd på humanitærrettens prinsipper og dermed KLPs retningslinjer.

5 Beslutning

KLP og KLP-fondene utelukker Next Vision Stabilized Systems Ltd. fra sine investeringer fra august 2025.